СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КОММУНАРКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2024 года №7/7

Об утверждении Положения о
поощрении главы внутригородского
муниципального образования -
муниципального округа Коммунарка в
городе Москве, осуществляющего свои
полномочия на постоянной основе

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О
гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные
должности в городе Москве» Совет депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве решил:

Утвердить Положение о поощрении главы внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Коммунарка в городе
Москве, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе согласно
приложению к настоящему решению.

Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования
Коммунарка в городе Москве Долженкова В.М.

1.

2.

3.
4.

муниципального округа

Глава внутригородского муниципал
муниципального округа Коммунарк
в городе Москве ^

о оор ния -
$

Совет
\\ депутгиздву#

/Л

В.М. Долженков§ |
х

2
Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Коммунарка в городе Москве
от 28 ноября 2024 года № 7/7

Положение
о поощрении главы внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Коммунарка в городе Москве,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О
гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные
должности в городе Москве», Законом города Москвы от 22 октября 2008 года
№50 «О муниципальной службе в городе Москве» устанавливает основные
требования к применению материального поощрения (далее - премирование)
главы внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Коммунарка в городе Москве, осуществляющего свои полномочия на постоянной
основе, (далее - глава муниципального округа).

Настоящее Положение направлено на усиление материальной
заинтересованности главы муниципального округа в своевременном . и
добросовестном исполнении своих должностных обязанностей, повышении
качества принимаемых решений по вопросам местного значения
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Коммунарка в городе Москве (далее - муниципальный округ), входящих в
компетенцию главы муниципального округа.

2.

Порядок и условия премирования главы муниципального округа

3. Премирование главы муниципального округа по результатам работы
устанавливается ежемесячно в размере, кратном ежемесячному денежному
вознаграждению.

Решение о премировании главы муниципального округа принимается
Советом депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Коммунарка в городе Москве (далее - Совет депутатов)
на основании вносимого депутатом (группой депутатов) письменного
предложения не позже окончания месяца, следующего за отчетным периодом.

4.

3
Премирование по итогам года осуществляется в декабре текущего года при
наличии экономии фонда оплаты труда.

Размер премии определяется в соответствии с личным вкладом главы
муниципального округа в общие результаты деятельности по организации
муниципального управления, решению вопросов местного значения и
осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам
местного самоуправления.

За выполнение заданий особой важности и сложности главе
муниципального округа выплачиваются единовременные премии, которые
максимальными размерами и периодичностью выплат не ограничиваются.

К категории особо важных и сложных заданий относятся:
- организация и проведение мероприятий, способствовавших снижению

затрат бюджета муниципального округа или увеличению доходной части
бюджета муниципального округа;

- осуществление мероприятий, содействующих приросту инвестиций в
муниципальный округ;

проведение мероприятий федерального, регионального или
муниципального уровня;

- иные действия, направленные на социально-экономическое развитие
муниципального округа.

Решение о премировании главы муниципального округа и о размере
премии в связи с выполнением особо важных и сложных заданий принимается
Советом депутатов на основании письменного предложения депутата (группы
депутатов) Совета депутатов.

5.

6.

7.

8.

Источники премирования

9. Премирование главы муниципального округа производится за счет
средств бюджета муниципального округа, утвержденного решением Совета
депутатов на финансовый год, в пределах фонда оплаты труда и (или) за счет
средств свободного остатка, образовавшегося в бюджете муниципального округа
на 1 января текущего года.

Использование для премирования главы муниципального округа
иных средств не допускается.

10.